Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
06-12-2024
F.10/24/52
NL:TZ:0000321821:F001
06-02-2024

mr. B.A. Cnossen
mr M.H.J.A. Wesselink

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid M-Design&Wonen 06-03-2024

BV

Gegevens onderneming

mE1

Statutair gevestigd te Dordrecht 06-03-2024
Zaakdoende te Dordrecht aan het Van Oldebarneveltplein 68-69 1
KvK-nummer: 81656661

Activiteiten onderneming

De onderneming exploiteerde een winkel in artikelen voor wooninrichting 06-03-2024
(algemeen assortiment) 1
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 202.752,49 € -2.332,13 € 243.051,93

2022 €173.470,62 € -140.396,00 € 281.258,60

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn overgenomen uit de proef- en saldibalans en de 06-03-2024

resultatenrekening.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=50aae01c-f3c4-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=2c0b2696-2cbc-e511-80c8-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 250,14

€2.212,38

€ 2.225,87

€ 2.237,36

Verslagperiode

van
6-2-2024
t/m

3-3-2024

van
4-3-2024
t/m

4-6-2024

van
5-6-2024
t/m

5-9-2024

van
6-9-2024
t/m

4-12-2024

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-06-2024
2

06-09-2024
3

06-12-2024
4

06-03-2024

1

06-06-2024

2

06-09-2024

3

06-12-2024
E4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 23 uur 36 min
2 11 uur 24 min
3 4 uur 48 min
4 13 uur 24 min
totaal 53 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en bestuurder van de onderneming is een natuurlijk
persoon

1.2 Lopende procedures

geen

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn of worden opgezegd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat het faillissement is veroorzaakt door een
combinatie van factoren. Door de Corona-crisis zijn er tekorten ontstaan.
Daarnaast zijn er in het (directe) winkelgebied winkels verdwenen waardoor
“de loop” verdwenen is. Ook bleven (grote) opdrachten uit, zodat tekorten die
zijn ontstaan in de Corona-crisis niet ingelopen konden worden.

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 06-03-2024

1
1

Toelichting

De bestuurder is de enige werknemer

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 06-03-2024

1
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-2-2024 1 in onderling overleg
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De bestuurder had een arbeidsovereenkomst. Deze is in onderling overleg 06-03-2024
beéindigd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
laptop € 200,00

totaal € 200,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Boedelbijdrage

€0,00

De laptop is aan de bestuurder verkocht

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving

winkelinventaris / showroomartikelen

totaal

Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De winkel beschikt over een beperkte hoeveelheid winkelinventaris /
showroomartikelen. In eerste instantie is aan de pandhouder aangegeven dat
zij de verkoop ter hand mochten nemen. Na enige tijd heeft de pandhouder
aangegeven dat er geen vordering meer is. Komende periode zal een kort

verkooptraject worden opgestart.

Het verkooptraject is opgestart. Er zijn diverse partijen benaderd.

Verslag 3: Er zijn 6 partijen benaderd. Deze partijen hebben geen interesse
getoond in de beperkte hoeveelheid winkelinventaris

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

gesprekken, correspondentie pandhouder

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Boedelbijdrage

€0,00

06-06-2024
2

06-03-2024

1

06-06-2024
2

06-09-2024
3

06-03-2024

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

L . 06-03-2024
Toelichting vordering van bank(en) 1
De onderneming bankierde bij de ABN Amrobank. De bank is aangeschreven,
maar heeft de vordering nog niet kenbaar gemaakt.

A . 06-06-2024
Toelichting vordering van bank(en) 5

De bank heeft geen vordering. Er was een positief saldo van € 1.483,98.

5.2 Leasecontracten

De onderneming had een operational leaseoverkomst betreffende een auto. In 06-03-2024

overleg met de bestuurder en de leasemaatschappij is de auto opgehaald. 1
De leaseovereenkomst is afgewikkeld. 06-06-2024
2

5.3 Beschrijving zekerheden

De voorraad, inventaris en debiteuren zijn verpand aan de kredietverstrekker 06-03-2024
Qredits. Er is aan Qredits gevraagd om de beperkte hoeveelheid 1
winkelvoorraad te executeren. Uiteindelijk is door Qredits aangegeven dat de

vordering is voldaan door de borgen.



5.4 Separatistenpositie

thans geen

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn diverse beroepen op eigendomsvoorbehoud gedaan. De diverse

partijen zijn uitgenodigd om tegen een kostenvergoeding de eigendommen op

te halen. Slechts 1 partij heeft aangegeven dit te willen doen.

5.6 Retentierechten

Het recht van retentie is niet ingeroepen

5.7 Reclamerechten

Het recht van reclame is niet ingeroepen

5.8 Boedelbijdragen

€ 250,00
Toelichting

Voor de afwikkeling van de beroepen op eigendomsvoorbehoud is een
boedelbijdrage van € 250,-- ontvangen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank, correspondentie en afwikkeling diverse beroepen op
eigendomsvoorbehoud, correspondentie verhuurder

correspondentie bank en leasemaatschappij

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024

1

06-06-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 06-03-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 06-03-2024
1

Doorstarten onderneming
6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Voorshands aan voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2022: 30 januari 2024
2021: 22 december 2022

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

aan voldaan

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek deponering, eerste inventarisatie administratie

naar verwachting zal het onderzoek komende periode worden afgerond.
Voorshands zijn er geen indicaties van onregelmatigheden

Verslag 3: Het onderzoek wordt nog voortgezet. Aan de bestuurder worden
ten aanzien van een aantal kleine posten nog vragen gesteld.

Verslag 4: De bestuurder heeft gereageerd op de gestelde vragen. De
reactie is onderzocht en juist gebleken. Het onderzoek is afgerond. Er zijn
geen onregelmatigheden aangetroffen. Op korte termijn zal een
afwikkelingsvoorstel worden gedaan.

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-03-2024
1

06-03-2024
1

06-03-2024

1

06-03-2024

1

06-06-2024
2

06-09-2024
3

06-12-2024

4



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-03-2024
€ 54,45

1
Toelichting
Totaal € 54,45, aantal: 1, te weten Claimsagent € 54,45

06-06-2024
€ 66,55

2
Toelichting
aantal: 1, te weten Claimsagent € 66,55

06-09-2024
€ 72,60

3
Toelichting
Verslag 3: Totaal € 72,60, aantal: 1, te weten Claimsagent € 72,60

06-12-2024
€ 22.207,90

4
Toelichting
Verslag 4: € Totaal € 22.207,90, aantal: 2, te weten Claimsagent € 72,60 en
verhuurder € 22.135,30
8.2 Pref. vord. van de fiscus

06-03-2024
€ 16.871,00

1

06-06-2024
€ 28.624,00

2
8.3 Pref. vord. UWV

06-03-2024
Toelichting

1
geen
8.4 Andere pref. crediteuren

06-03-2024
Toelichting

1

geen



8.5 Aantal concurrente crediteuren

17

21

23

22

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 83.040,00

€87.262,89

€ 89.692,34

€ 81.535,36

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en tot op heden ingediende
vorderingen zijn verwerkt.

06-03-2024

1

06-06-2024
2

06-09-2024
3

06-12-2024
E 4

06-03-2024
1

06-06-2024
2

06-09-2024
3

06-12-2024
=4

06-03-2024

1

06-03-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
n.v.t. 06-03-2024

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

06-03-2024
1. Verkoop inventaris
o R
2. onderzoek administratie
3. afwikkeling huurovereenkomst
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
nog onbekend 06-03-2024
1
I Op korte termijn zal een afwikkelingsvoorstel worden ingediend 06-12-2024
4
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
zie hiervoor 06-03-2024

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


